
 

Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2024                                                                  г. Кирсанов                        № 960 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

Уставом Кирсановского муниципального округа, постановлением 

администрации Кирсановского муниципального округа от 24.01.2024 № 80 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения 

экспертизы проектов административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», администрация муниципального округа 

постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.04.2021 №29 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса»; 

- постановление администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 06.04.2023 № 35 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса», утвержденный постановлением администрации Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 14.04.2021 №29»; 



- постановление администрации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области от 20.04.2021 № 73 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса»; 

- постановление администрации Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 23.04.2021 № 22 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса»; 

- постановление администрации Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 23.04.2021 № 41 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса»; 

- постановление администрации Ленинского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области от 19.04.2021 № 18 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса»; 

- постановление администрации Марьинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 20.04.2021 № 28 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса»; 

- постановление администрации Соколовского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 26.04.2021 № 34 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса»; 

- постановление администрации Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 14.04.2021 № 44 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого 

адреса». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Кирсановского муниципального округа 

«Муниципальный вестник Кирсановского муниципального округа», 

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.А. Евсюткина.  

 

 

 

Глава Кирсановского  



муниципального округа                                                                       А.И. Редин 


